
Информационный бюллетень

«Сборник нормативных актов
Ивановского муниципального района»

Официальное издание
Специальный выпуск

от 07.06.2022 г.



2

ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е

06 июня 2022 года    № 291 
г. Иваново

О внесении изменений в решение Совета Ивановского муниципального района от 09.12.2021 №185
 «О бюджете Ивановского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ивановского му-
ниципального района Ивановской области, в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Ивановского 
муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Ивановского муниципального района от 09.12.2021 №185 «О бюджете Иванов-
ского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в действующей редакции 
следующие изменения:

1.1. Дополнить приложение 6 таблицей 6.3 согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2. Приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.3. Приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ивановского 

муниципального района по экономике, бюджету и налоговой политике.
3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Ивановского муниципального района Иванов-

ской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ивановского муниципального района  С.В.Низов

Председатель Совета  
Ивановского муниципального района   О.В. Шуванова

Приложение 1
к решению Совета Ивановского муниципального района

от «06» июня 2022 № 291
 

Приложение 6
к решению Совета Ивановского муниципального района

 «09» декабря 2021 № 185

«Таблица 6.3

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета Ивановского муниципального района
на 2022 год

Наименование
Целевая 
статья

Сумма, 
руб.

Администрация Ивановского муниципального района Ива-
новской области

002 2 000 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 002 05 2 000 000,00

Коммунальное хозяйство 002 05 02 2 000 000,00



3

Непрограммные мероприятия 002 05 02 9900000000 2 000 000,00

Иные непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления

002 05 02 99Ж0000000 2 000 000,00

Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 2022 года на территории Ивановско-
го муниципального района. Субсидия гарантирующей орга-
низации ООО "Исток", оказывающей услуги централизован-
ного водоотведения на территории улиц Школьная, Радужная, 
Садовая с. Ново-Талицы, на возмещение затрат на капиталь-
ный ремонт участка напорного канализационного коллектора, 
расположенного от канализационной насосной станции №5 у 
дома 22 по ул. Радужная с. Ново-Талицы до трансформатор-
ной подстанции 110 кВт

002 05 02 99Ж00ЧС07С 2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 002 05 02 99Ж00ЧС07С 800 2 000 000,00

Финансовое управление администрации Ивановского муни-
ципального района

009 -2 000 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 009 01 -2 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 009 01 13 -2 000 000,00

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Ивановского муниципального района»

009 01 13 1200000000 -2 000 000,00

Подпрограмма «Обеспечение долгосрочной сбалансирован-
ности и устойчивости бюджета Ивановского муниципального 
района»

009 01 13 1220000000 -2 000 000,00

Основное мероприятие «Обслуживание муниципального дол-
га Ивановского муниципального района, а также оперативное 
реагирование в случае изменения структуры расходных обяза-
тельств Ивановского муниципального района»

009 01 13 1220100000 -2 000 000,00

Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчиво-
сти бюджета Ивановского муниципального района

009 01 13 12201Г0020 -2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 009 01 13 12201Г0020 800 -2 000 000,00

ВСЕГО: 0,00

Приложение 2
к решению Совета Ивановского муниципального района

от «06» июня 2022 № 291

Приложение 8
к решению Совета Ивановского муниципального района

от «09» декабря 2021 № 185

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Ивановского муниципального района 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год

Наименование Разд. Подр.
Сумма на 
2022 год

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 179 790 141,64

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

01 02 2 098 500,00

 Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 1 946 600,00

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 58 409 259,47

 Судебная система 01 05 66 272,45

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 3 485 000,00



4

 Резервные фонды 01 11 1 500 000,00

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 112 284 509,72

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 205 305 859,18

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 789 625,25

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 200 566 233,93

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 950 000,00

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 138 930 633,95

 Жилищное хозяйство 05 01 18 316 100,00

 Коммунальное хозяйство 05 02 118 009 533,95

 Благоустройство 05 03 2 605 000,00

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 1 000 000,00

 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 1 000 000,00

 ОБРАЗОВАНИЕ 07 697 604 893,72

 Дошкольное образование 07 01 181 954 927,55

 Общее образование 07 02 490 298 866,13

 Дополнительное образование детей 07 03 15 593 761,04

 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 757 500,00

 Молодежная политика 07 07 7 041 664,00

 Другие вопросы в области образования 07 09 1 958 175,00

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 61 918 658,16

 Культура 08 01 60 069 558,16

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 849 100,00

 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 2 259 294,31

 Амбулаторная помощь 09 02 2 259 294,31

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 18 423 291,61

 Пенсионное обеспечение 10 01 2 107 500,00

 Социальное обеспечение населения 10 03 578 300,00

 Охрана семьи и детства 10 04 15 737 491,61

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 25 714 400,00

 Физическая культура 11 01 25 714 400,00

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 2 091 300,00

 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 2 091 300,00

ВСЕГО: 1 333 038 472,57

Приложение 3
к решению Совета Ивановского  муниципального района

 от «06» июня 2022 № 291

Приложение 10
к решению Совета Ивановского  муниципального района

от «09» декабря 2021 № 185 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Ивановского муниципального района 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 

и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год

Наименование Ц.ст. Расх.
Сумма, 

руб. 

 Муниципальная программа «Развитие образования Ивановского муници-
пального района»

0100000000 670 642 346,59



5

 Подпрограмма «Модернизация образовательных организаций Ивановско-
го муниципального района»

0120000000 69 940 234,55

 Основное мероприятие «Модернизация образовательных организаций 
Ивановского муниципального района»

0120100000 69 940 234,55

 Благоустройство территорий муниципальных дошкольных образователь-
ных организаций

0120188400 4 798 934,55

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0120188400 600 4 798 934,55

 Укрепление материально-технической базы муниципальных образова-
тельных организаций Ивановской области

01201S1950 1 926 315,79

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01201S1950 600 1 926 315,79

 Участие в государственной программе Ивановской области, в целях полу-
чения субсидии из областного бюджета

01201ГП000 903 684,21

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01201ГП000 600 903 684,21

 Оснащение материально-технической базы образовательных организаций 01201Ц21И0 3 205 200,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01201Ц21И0 600 3 205 200,00

 Развитие инфраструктуры образовательных организаций 01201Ц22И0 56 383 300,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01201Ц22И0 200 1 128 200,00

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

01201Ц22И0 400 7 350 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01201Ц22И0 600 47 905 100,00

 Благоустройство территории муниципальных образовательных органи-
заций

01201Ц23И0 2 722 800,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01201Ц23И0 600 2 722 800,00

 Подпрограмма «Пожарная и антитеррористическая безопасность образо-
вательных организаций Ивановского муниципального района»

0130000000 36 394 300,00

 Основное мероприятие «Пожарная и антитеррористическая безопасность 
образовательных организаций Ивановского муниципального района»

0130100000 36 394 300,00

 Мероприятия по созданию условий противопожарной безопасности уч-
реждений образования

01301Ц31И0 7 935 900,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01301Ц31И0 600 7 935 900,00

 Мероприятия по созданию условий антитеррористической безопасности 
учреждений образования

01301Ц32И0 28 458 400,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01301Ц32И0 600 28 458 400,00

 Подпрограмма «Выявление и поддержка одаренных детей» 0140000000 6 483 664,00

 Основное мероприятие «Выявление и поддержка одаренных детей» 0140100000 6 483 664,00

 Организация двухразового питания в лагерях дневного пребывания детей-
сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

0140180200 80 724,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0140180200 600 80 724,00

 Организация отдыха детей в каникулярное время в части организации 
двухразового питания в лагерях дневного пребывания в рамках соглаше-
ний, заключенных в текущем финансовом году

01401S0190 851 508,00



6

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01401S0190 600 851 508,00

 Участие в государственной программе Ивановской области, в целях полу-
чения субсидии из областного бюджета

01401ГП000 732,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01401ГП000 600 732,00

 Мероприятия, направленные на выявление интеллектуальной одаренно-
сти

01401Ц41И0 353 600,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01401Ц41И0 300 60 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01401Ц41И0 600 293 600,00

 Мероприятия, направленные на выявление творческой одаренности 01401Ц42И0 292 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01401Ц42И0 600 292 000,00

 Мероприятия, направленные на выявление лидерской одаренности 01401Ц43И0 35 700,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01401Ц43И0 600 35 700,00

 Мероприятия, направленные на выявление спортивной одаренности 01401Ц44И0 281 700,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01401Ц44И0 600 281 700,00

 Мероприятия, направленные на организацию детского отдыха 01401Ц45И0 3 442 800,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01401Ц45И0 600 3 442 800,00

 Мероприятия, направленные на организацию занятости несовершенно-
летних

01401Ц46И0 1 077 400,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01401Ц46И0 600 1 077 400,00

 Мероприятия, направленные на совершенствование профессионального 
мастерства педагогов, работающих с одаренными детьми

01401Ц47И0 67 500,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01401Ц47И0 600 67 500,00

 Подпрограмма «Предоставление общедоступного и бесплатного дошколь-
ного образования в муниципальных образовательных организациях»

0150000000 231 886 688,00

 Основное мероприятие «Предоставление муниципальной услуги «Реализа-
ция основных общеобразовательных программ дошкольного образования»

0150100000 179 897 502,00

 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обу-
чения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

0150180150 50 385 604,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0150180150 600 50 385 604,00

 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных образовательных организациях и возмещение затрат на 
финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр 
и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату ком-
мунальных услуг)

0150180170 78 343 398,00



7

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0150180170 600 78 343 398,00

 Создание условий для предоставления муниципальной услуги 01501Ц59И0 51 168 500,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01501Ц59И0 600 51 168 500,00

 Основное мероприятие «Предоставление муниципальной услуги «При-
смотр и уход»

0150200000 51 989 186,00

 Присмотр и уход за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попече-
ния родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах муниципаль-
ных общеобразовательных организаций

0150280090 525 941,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0150280090 600 525 941,00

 Присмотр и уход за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без по-
печения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном 
лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
осуществляющих оздоровление

0150280100 25 945,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0150280100 600 25 945,00

 Присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализую-
щих программу дошкольного образования

01502Ц55И0 51 437 300,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01502Ц55И0 600 51 437 300,00

 Подпрограмма «Предоставление общедоступного и бесплатного началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования в муници-
пальных образовательных организациях»

0160000000 304 308 640,50

 Основное мероприятие «Предоставление муниципальной услуги «Реали-
зация основных общеобразовательных программ начального общего об-
разования»

0160300000 128 936 642,50

 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педаго-
гическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

0160353031 5 546 520,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0160353031 600 5 546 520,00

 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обу-
чения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

0160380150 96 623 522,50

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0160380150 600 96 623 522,50

 Создание условий для предоставления муниципальной услуги 01603Ц59И0 26 766 600,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01603Ц59И0 600 26 766 600,00

 Основное мероприятие «Предоставление муниципальной услуги «Реали-
зация основных общеобразовательных программ основного общего обра-
зования»

0160400000 155 301 369,00

 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педаго-
гическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

0160453031 6 483 960,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0160453031 600 6 483 960,00



8

 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обу-
чения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

0160480150 120 993 409,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0160480150 600 120 993 409,00

 Создание условий для предоставления муниципальной услуги 01604Ц59И0 27 824 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01604Ц59И0 600 27 824 000,00

 Основное мероприятие «Предоставление муниципальной услуги «Реали-
зация основных общеобразовательных программ среднего общего образо-
вания»

0160500000 20 070 629,00

 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педаго-
гическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

0160553031 1 171 800,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0160553031 600 1 171 800,00

 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обу-
чения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

0160580150 15 691 829,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0160580150 600 15 691 829,00

 Создание условий для предоставления муниципальной услуги 01605Ц59И0 3 207 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01605Ц59И0 600 3 207 000,00

 Подпрограмма «Дополнительное образование детей» 0170000000 21 628 819,54

 Основное мероприятие «Предоставление муниципальной услуги «Реали-
зация дополнительных общеразвивающих программ»

0170600000 21 628 819,54

 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обу-
чения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

0170680150 8 050 358,50

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0170680150 600 8 050 358,50

 Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работ-
никам иных муниципальных организаций дополнительного образования 
детей до средней заработной платы учителей в Ивановской области

0170681420 864 561,04

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0170681420 600 864 561,04

 Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работ-
никам иных муниципальных организаций дополнительного образования 
детей до средней заработной платы учителей в Ивановской области в со-
ответствии с соглашениями, заключенными в текущем финансовом году

01706S1420 273 019,28



9

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01706S1420 600 273 019,28

 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 01706Ц75И0 12 440 880,72

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01706Ц75И0 600 12 440 800,00

 Иные бюджетные ассигнования 01706Ц75И0 800 80,72

 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан на террито-
рии Ивановского муниципального района»

0200000000 19 548 366,61

 Подпрограмма «Выплата муниципальных пенсий и ежемесячных денеж-
ных выплат Почетным гражданам»

0210000000 3 316 900,00

 Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки гражданам, 
замещавшим должности муниципальной службы, выборные муниципаль-
ные должности на профессиональной постоянной основе в Ивановском 
муниципальном районе и Почетным гражданам Ивановского района»

0210100000 3 316 900,00

 Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет 02101Ф10И0 2 107 500,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

02101Ф10И0 200 19 500,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02101Ф10И0 300 2 088 000,00

 Выплата ежемесячной денежной выплаты Почетным гражданам Иванов-
ского района

02101Ф11И0 1 209 400,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

02101Ф11И0 200 9 400,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02101Ф11И0 300 1 200 000,00

 Подпрограмма «Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в дошкольных учреждениях»

0220000000 3 014 094,77

 Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим несовершеннолетних детей, посещающих дошкольные учреж-
дения Ивановского муниципального района»

0220100000 3 014 094,77

 Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную програм-
му дошкольного образования

0220180110 3 014 094,77

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0220180110 300 3 014 094,77

 Подпрограмма «Поддержка молодых специалистов, работающих в учреж-
дениях социальной сферы и образовательных организациях»

0230000000 493 975,00

 Основное мероприятие «Поддержка молодых специалистов, работающих 
в учреждениях социальной сферы и образовательных организациях»

0230100000 493 975,00

 Организация целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных 
образовательных организациях Ивановской области в соответствии с со-
глашениями, заключенными в текущем финансовом году

02301S3110 58 400,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

02301S3110 200 58 400,00

 Обеспечение проживания и проезда к месту работы и обратно молодым 
специалистам

02301Ф30И0 228 300,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02301Ф30И0 300 228 300,00

 Единовременная выплата молодым специалистам 02301Ф31И0 150 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02301Ф31И0 300 150 000,00

 Целевая подготовка граждан для работы в муниципальных образователь-
ных организациях Ивановского муниципального района

02301Ф32И0 57 275,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

02301Ф32И0 200 57 275,00

 Подпрограмма «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей»

0240000000 12 723 396,84



10

 Основное мероприятие «Социальная поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»

0240100000 12 723 396,84

 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

02401R0820 12 723 396,84

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

02401R0820 400 12 723 396,84

 Муниципальная программа «Улучшение состояния коммунальной инфра-
структуры, качества предоставления жилищно-коммунальных услуг, обе-
спечение комфортным жильем и объектами социальной инфраструктуры 
населения Ивановского муниципального района»

0300000000 125 904 290,75

 Подпрограмма «Выравнивание обеспеченности населения объектами со-
циальной и инженерной инфраструктуры»

0310000000 84 477 074,92

 Основное мероприятие «Обеспечение предоставления населению Ива-
новского муниципального района качественных услуг по водоснабжению 
и водоотведению»

0310100000 62 825 175,26

 Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной ин-
фраструктуры

03101S6800 11 915 653,82

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

03101S6800 400 11 915 653,82

 Межбюджетный трансферт на организацию в границах поселения водо-
снабжения населения в соответствии с заключенными соглашениями

03101Ш00И0 2 524 500,00

 Межбюджетные трансферты 03101Ш00И0 500 2 524 500,00

 Проведение мероприятий по улучшению качества питьевой воды 03101Ш01И0 5 059 550,72

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

03101Ш01И0 400 5 059 550,72

 Проведение мероприятий по обеспечению населения централизованными 
системами водоотведения

03101Ш02И0 43 225 470,72

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

03101Ш02И0 400 43 225 470,72

 Субсидии добровольным объединениям граждан на основе членства для 
совместного удовлетворения потребностей (потребительским кооперати-
вам) на возмещение части затрат на инженерное обеспечение указанных 
организаций (модернизация, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт 
имущества)

03101Ш06И0 100 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03101Ш06И0 600 100 000,00

 Основное мероприятие «Обеспечение предоставления населению каче-
ственных услуг по теплоснабжению»

0310200000 19 411 705,35

 Разработка проектной и сметной документации, строительство блочно-
модульной угольной котельной в д. жд. ст. Ермолино

03102Ш10И0 19 411 705,35

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

03102Ш10И0 400 19 411 705,35

 Основное мероприятие «Создание условий для оказания медицинской по-
мощи населению»

0310300000 2 240 194,31

 Обеспечение инженерной инфраструктурой земельного участка, предна-
значенного под размещение модульного фельдшерско-акушерского пункта 
д. Дегтярево

03103Ш07И0 36 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03103Ш07И0 200 36 000,00

 Обеспечение инженерной инфраструктурой земельного участка, предна-
значенного под размещение модульного фельдшерско-акушерского пункта 
д. Иванцево

03103Ш08И0 46 994,31



11

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03103Ш08И0 200 46 994,31

 Обеспечение инженерной инфраструктурой земельного участка, предна-
значенного под размещение модульного фельдшерско-акушерского пункта 
с. Стромихино

03103Ш28И0 652 400,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03103Ш28И0 200 652 400,00

 Обеспечение инженерной инфраструктурой земельного участка, предна-
значенного под размещение модульного фельдшерско-акушерского пункта 
с.Брюхово

03103Ш29И0 737 400,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03103Ш29И0 200 737 400,00

 Обеспечение инженерной инфраструктурой земельного участка, предна-
значенного под размещение модульного фельдшерско-акушерского пункта 
с.Железнодорожный

03103Ш30И0 767 400,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03103Ш30И0 200 767 400,00

 Подпрограмма «Развитие газификации» 0320000000 27 827 215,83

 Основное мероприятие «Обеспечение газоснабжением населенных пун-
ктов Ивановского муниципального района»

0320100000 27 827 215,83

 Разработка (корректировка) проектной документации и газификация на-
селенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской об-
ласти в рамках заключенных соглашений

03201S2990 27 344 437,72

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

03201S2990 400 27 344 437,72

 Участие в государственной программе Ивановской области, в целях полу-
чения субсидии из областного бюджета

03201ГП000 482 778,11

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

03201ГП000 400 482 778,11

 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей по Ивановскому му-
ниципальному району Ивановской области»

0350000000 50 000,00

 Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей по Иванов-
скому муниципальному району»

0350100000 50 000,00

 Участие в государственной программе Ивановской области, в целях полу-
чения субсидии из областного бюджета

03501ГП000 50 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03501ГП000 300 50 000,00

 Подпрограмма «Государственная и муниципальная поддержка граждан в 
сфере ипотечного кредитования Ивановского муниципального района»

0360000000 150 000,00

 Основное мероприятие «Государственная и муниципальная поддержка 
граждан в сфере ипотечного кредитования Ивановского муниципального 
района»

0360100000 150 000,00

 Участие в государственной программе Ивановской области, в целях полу-
чения субсидии из областного бюджета

03601ГП000 150 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03601ГП000 300 150 000,00

 Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории сельских поселений Ивановского муниципального района»

0370000000 13 400 000,00

 Основное мероприятие «Переселение граждан Ивановского муниципаль-
ного района из аварийного жилищного фонда»

0370100000 13 400 000,00

 Реализация мероприятий, связанных с расселением собственников (нани-
мателей) многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская 
область, Ивановский район, д.Коляново, ул.Загородная, д.17А

03701ШП010 13 400 000,00

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

03701ШП010 400 13 400 000,00



12

 Муниципальная программа «Развитие культуры в Ивановском муници-
пальном районе»

0400000000 59 673 558,16

 Подпрограмма «Проведение социально-значимых мероприятий, совер-
шенствование форм организации и проведения фестивалей и конкурсов 
для населения Ивановского муниципального района»

0410000000 5 279 400,00

 Основное мероприятие «Проведение социально-значимых мероприятий, 
совершенствование форм организации и проведения фестивалей и конкур-
сов для населения Ивановского муниципального района»

0410100000 5 279 400,00

 Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населе-
ния Балахонковского сельского поселения

04101Б1010 252 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04101Б1010 600 252 000,00

 Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населе-
ния Беляницкого сельского поселения

04101Б1020 193 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04101Б1020 600 193 000,00

 Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населе-
ния Богородского сельского поселения

04101Б1040 200 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04101Б1040 600 200 000,00

 Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населе-
ния Коляновского сельского поселения

04101Б1050 543 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04101Б1050 600 543 000,00

 Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населе-
ния Куликовского сельского поселения

04101Б1060 188 100,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04101Б1060 600 188 100,00

 Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населе-
ния Новоталицкого сельского поселения

04101Б1070 800 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04101Б1070 600 800 000,00

 Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населе-
ния Озерновского сельского поселения

04101Б1080 110 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04101Б1080 600 110 000,00

 Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населе-
ния Подвязновского сельского поселения

04101Б1090 211 500,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04101Б1090 600 211 500,00

 Проведение социально-значимых мероприятий, совершенствование форм 
организации и проведения фестивалей и конкурсов для населения Иванов-
ского муниципального района

04101Б10И0 2 671 800,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04101Б10И0 600 2 671 800,00

 Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населе-
ния Тимошихского сельского поселения

04101Б1100 50 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04101Б1100 600 50 000,00

 Организация и проведение социально-значимых мероприятий для населе-
ния Чернореченского сельского поселения

04101Б1110 60 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04101Б1110 600 60 000,00



13

 Подпрограмма «Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества»

0420000000 24 116 509,00

 Основное мероприятие «Организация деятельности клубных формирова-
ний и формирований самодеятельного народного творчества»

0420100000 24 059 038,00

 Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры 
муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней за-
работной платы в Ивановской области

0420180340 7 087 468,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0420180340 600 7 087 468,00

 Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры 
муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней за-
работной платы в Ивановской области в соответствии с соглашениями, за-
ключенными в текущем финансовом году

04201S0340 373 023,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04201S0340 600 373 023,00

 Организация деятельности клубных формирований и формирований само-
деятельного народного творчества Балахонковского сельского поселения

04201Б2010 868 100,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04201Б2010 600 868 100,00

 Организация деятельности клубных формирований и формирований са-
модеятельного народного творчества Беляницкого сельского поселения

04201Б2020 434 200,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04201Б2020 600 434 200,00

 Организация деятельности клубных формирований и формирований са-
модеятельного народного творчества Богданихского сельского поселения

04201Б2030 868 100,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04201Б2030 600 868 100,00

 Организация деятельности клубных формирований и формирований са-
модеятельного народного творчества Богородского сельского поселения

04201Б2040 1 395 200,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04201Б2040 600 1 395 200,00

 Организация деятельности клубных формирований и формирований са-
модеятельного народного творчества Коляновского сельского поселения

04201Б2050 2 541 700,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04201Б2050 600 2 541 700,00

 Организация деятельности клубных формирований и формирований са-
модеятельного народного творчества Куликовского сельского поселения

04201Б2060 872 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04201Б2060 600 872 000,00

 Организация деятельности клубных формирований и формирований са-
модеятельного народного творчества Новоталицкого сельского поселения

04201Б2070 2 940 200,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04201Б2070 600 2 940 200,00

 Организация деятельности клубных формирований и формирований са-
модеятельного народного творчества Озерновского сельского поселения

04201Б2080 108 600,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04201Б2080 600 108 600,00

 Организация деятельности клубных формирований и формирований са-
модеятельного народного творчества Подвязновского сельского поселения

04201Б2090 1 085 200,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04201Б2090 600 1 085 200,00

 Организация деятельности клубных формирований и формирований само-
деятельного народного творчества в Ивановском муниципальном районе

04201Б20И0 5 159 647,00



14

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04201Б20И0 600 5 146 700,00

 Иные бюджетные ассигнования 04201Б20И0 800 12 947,00

 Организация деятельности клубных формирований и формирований са-
модеятельного народного творчества Тимошихского сельского поселения

04201Б2100 325 600,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04201Б2100 600 325 600,00

 Региональный проект «Творческие люди» 042A200000 57 471,00

 Государственная поддержка отрасли культуры (Государственная поддерж-
ка лучших работников сельских учреждений культуры)

042A255194 57 471,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 042A255194 300 57 471,00

 Подпрограмма «Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки»

0430000000 13 045 860,00

 Основное мероприятие «Библиотечное, библиографическое и информаци-
онное обслуживание пользователей библиотеки»

0430100000 13 045 860,00

 Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры 
муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней за-
работной платы в Ивановской области

0430180340 4 343 930,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0430180340 100 4 343 930,00

 Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры 
муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней за-
работной платы в Ивановской области в соответствии с соглашениями, за-
ключенными в текущем финансовом году

04301S0340 228 630,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

04301S0340 100 228 630,00

 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 
пользователей библиотек

04301Б30И0 8 473 300,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

04301Б30И0 100 6 140 300,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04301Б30И0 200 2 333 000,00

 Подпрограмма «Модернизация учреждений культуры» 0440000000 16 792 089,16

 Основное мероприятие «Модернизация учреждений культуры» 0440100000 10 492 089,16

 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы до-
мов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

04401L4670 1 006 406,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04401L4670 600 1 006 406,00

 Государственная поддержка отрасли культуры (Реализация мероприятий 
по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов би-
блиотек муниципальных образований)

04401L5191 183 883,16

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04401L5191 200 183 883,16

 Оснащение материально-технической базы и развитие инфраструктуры 
учреждений культуры

04401Б01И0 4 516 800,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04401Б01И0 200 759 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04401Б01И0 600 3 757 800,00



15

 Разработка проектной и сметной документации, строительство клуба в 
д.Беляницы

04401Б02И0 4 785 000,00

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

04401Б02И0 400 4 785 000,00

 Региональный проект «Культурная среда» 044A100000 6 300 000,00

 Государственная поддержка отрасли культуры (Обеспечение учреждений 
культуры специализированным автотранспортом для обслуживания насе-
ления, в том числе сельского населения)

044A155198 6 300 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

044A155198 600 6 300 000,00

 Подпрограмма «Развитие туризма на территории Ивановского муници-
пального района»

0450000000 100 000,00

 Основное мероприятие «Разработка и реализация комплекса взаимных 
коммуникационных мероприятий, направленных на популяризацию тури-
стической привлекательности Ивановского муниципального района»

0450100000 100 000,00

 Организация, проведение и участие в мероприятиях, направленных на 
популяризацию туристической привлекательности Ивановского муници-
пального района

04501Б04И0 100 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04501Б04И0 200 100 000,00

 Подпрограмма «Пожарная и антитеррористическая безопасность учреж-
дений культуры Ивановского муниципального района»

0460000000 339 700,00

 Основное мероприятие «Пожарная и антитеррористическая безопасность 
учреждений культуры Ивановского муниципального района»

0460100000 339 700,00

 Мероприятия по созданию условий пожарной безопасности учреждений 
культуры

04601Б31И0 123 700,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04601Б31И0 200 46 500,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04601Б31И0 600 77 200,00

 Мероприятия по созданию условий антитеррористической безопасности 
учреждений культуры

04601Б32И0 216 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04601Б32И0 200 72 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04601Б32И0 600 144 000,00

 Муниципальная программа «Развитие физической культуры в Ивановском 
муниципальном районе»

0500000000 46 128 436,97

 Подпрограмма «Проведение занятий физкультурно-спортивной направ-
ленности по месту проживания граждан»

0510000000 12 136 100,00

 Основное мероприятие «Проведение занятий физкультурно-спортивной 
направленности по месту проживания граждан»

0510100000 12 136 100,00

 Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направлен-
ности в Балахонковском сельском поселении

05101Д2010 211 900,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05101Д2010 600 211 900,00

 Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направлен-
ности в Беляницком сельском поселении

05101Д2020 277 400,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05101Д2020 600 277 400,00

 Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направлен-
ности в Богданихском сельском поселении

05101Д2030 223 100,00



16

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05101Д2030 600 223 100,00

 Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направлен-
ности в Богородском сельском поселении

05101Д2040 160 300,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05101Д2040 600 160 300,00

 Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направлен-
ности в Коляновском сельском поселении

05101Д2050 443 500,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05101Д2050 600 443 500,00

 Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направлен-
ности в Куликовском сельском поселении

05101Д2060 277 300,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05101Д2060 600 277 300,00

 Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направлен-
ности в Новоталицком сельском поселении

05101Д2070 675 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05101Д2070 600 675 000,00

 Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направлен-
ности в Озерновском сельском поселении

05101Д2080 158 900,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05101Д2080 600 158 900,00

 Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направлен-
ности в Подвязновском сельском поселении

05101Д2090 211 900,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05101Д2090 600 211 900,00

 Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направлен-
ности в Ивановском муниципальном районе

05101Д20И0 9 443 800,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05101Д20И0 600 9 443 800,00

 Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направлен-
ности в Тимошихском сельском поселении

05101Д2100 53 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05101Д2100 600 53 000,00

 Подпрограмма «Формирование здорового образа жизни, профилактика 
асоциального поведения населения Ивановского муниципального района»

0520000000 20 796 236,97

 Основное мероприятие «Формирование здорового образа жизни, профи-
лактика асоциального поведения населения Ивановского муниципального 
района»

0520100000 20 796 236,97

 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных органи-
зациях

05201L3041 18 142 836,97

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05201L3041 600 18 142 836,97

 Организация питания обучающихся муниципальных общеобразователь-
ных организаций

05201Д08И0 2 274 800,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05201Д08И0 600 2 274 800,00

 Проведение акций, направленных на пропаганду здорового образа жизни 
на территории Ивановского района

05201Д09И0 378 600,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05201Д09И0 600 378 600,00



17

 Подпрограмма «Создание условий для занятий физической культурой и 
спортом на территории Ивановского муниципального района»

0530000000 8 904 400,00

 Основное мероприятие «Модернизация учреждений физической культу-
ры и спорта на территории Ивановского муниципального района»

0530100000 8 125 400,00

 Модернизация учреждений физической культуры и спорта на территории 
Ивановского муниципального района

05301Д01И0 8 125 400,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05301Д01И0 600 8 125 400,00

 Основное мероприятие «Обеспечение населения объектами инфраструк-
туры для проведения физкультурно-оздоровительных занятий по месту 
жительства»

0530200000 779 000,00

 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение населения объ-
ектами инфраструктуры для проведения физкультурно-оздоровительных 
занятий по месту жительства

053022СПИ0 779 000,00

 Межбюджетные трансферты 053022СПИ0 500 779 000,00

 Подпрограмма «Организация и проведение мероприятий, направленных 
на развитие массового спорта для населения Ивановского муниципального 
района»

0540000000 2 230 900,00

 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направ-
ленных на развитие массового спорта для населения Ивановского муници-
пального района»

0540100000 2 230 900,00

 Проведение и организация участия населения Балахонковского сельского 
поселения в спортивно-массовых мероприятиях

05401Д1010 91 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05401Д1010 600 91 000,00

 Проведение и организация участия населения Беляницкого сельского по-
селения в спортивно-массовых мероприятиях

05401Д1020 117 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05401Д1020 600 117 000,00

 Проведение и организация участия населения Богородского сельского по-
селения в спортивно-массовых мероприятиях

05401Д1040 103 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05401Д1040 600 103 000,00

 Проведение и организация участия населения Коляновского сельского по-
селения в спортивно-массовых мероприятиях

05401Д1050 139 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05401Д1050 600 139 000,00

 Проведение и организация участия населения Куликовского сельского по-
селения в спортивно-массовых мероприятиях

05401Д1060 68 800,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05401Д1060 600 68 800,00

 Проведение и организация участия населения Новоталицкого сельского 
поселения в спортивно-массовых мероприятиях

05401Д1070 70 200,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05401Д1070 600 70 200,00

 Проведение и организация участия населения Озерновского сельского по-
селения в спортивно-массовых мероприятиях

05401Д1080 30 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05401Д1080 600 30 000,00

 Проведение и организация участия населения Подвязновского сельского 
поселения в спортивно-массовых мероприятиях

05401Д1090 30 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05401Д1090 600 30 000,00



18

 Проведение и организация участия населения Ивановского муниципаль-
ного района в спортивно-массовых мероприятиях

05401Д10И0 1 567 500,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05401Д10И0 600 1 567 500,00

 Проведение и организация участия населения Чернореченского сельского 
поселения в спортивно-массовых мероприятиях

05401Д1110 14 400,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05401Д1110 600 14 400,00

 Подпрограмма «Пожарная и антитеррористическая безопасность учреж-
дений физической культуры Ивановского муниципального района»

0550000000 2 060 800,00

 Основное мероприятие «Пожарная и антитеррористическая безопасность 
учреждений физической культуры Ивановского муниципального района»

0550100000 2 060 800,00

 Мероприятия по созданию условий пожарной безопасности учреждений 
физической культуры

05501Д31И0 70 500,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05501Д31И0 600 70 500,00

 Мероприятия по созданию условий антитеррористической безопасности 
учреждений физической культуры

05501Д32И0 1 990 300,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05501Д32И0 600 1 990 300,00

 Муниципальная программа «Молодежь Ивановского муниципального 
района»

0600000000 1 522 233,97

 Подпрограмма «Гражданско-патриотическое воспитание молодежи Ива-
новского муниципального района»

0610000000 106 700,00

 Основное мероприятие «Гражданско-патриотическое воспитание молоде-
жи Ивановского муниципального района»

0610100000 106 700,00

 Гражданско-патриотические мероприятия, посвященные памятным датам 06101Ю01И0 16 500,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06101Ю01И0 600 16 500,00

 Гражданско-патриотические мероприятия, направленные на формирова-
ние активной гражданской позиции

06101Ю02И0 58 300,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06101Ю02И0 600 58 300,00

 Грант для военно-патриотического клуба 06101Ю08И0 25 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06101Ю08И0 600 25 000,00

 Премия «За успехи в гражданско-патриотическом воспитании» 06101Ю09И0 6 900,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06101Ю09И0 300 6 900,00

 Подпрограмма «Организация и проведение мероприятий, направленных 
на развитие художественного творчества и поддержку талантливой моло-
дежи для населения Ивановского муниципального района»

0620000000 451 300,00

 Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направ-
ленных на развитие художественного творчества и поддержку талантливой 
молодежи для населения Ивановского муниципального района»

0620100000 451 300,00

 Премия «Престиж» 06201Ю06И0 11 900,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

06201Ю06И0 200 5 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06201Ю06И0 300 6 900,00

 Поощрение участников творческих конкурсов областного и межрегио-
нального уровня

06201Ю07И0 28 800,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06201Ю07И0 300 28 800,00



19

 Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи Балахон-
ковского сельского поселения

06201Ю1010 29 500,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06201Ю1010 600 29 500,00

 Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи Беляниц-
кого сельского поселения

06201Ю1020 18 300,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06201Ю1020 600 18 300,00

 Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи Богород-
ского сельского поселения

06201Ю1040 28 500,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06201Ю1040 600 28 500,00

 Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи Колянов-
ского сельского поселения

06201Ю1050 54 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06201Ю1050 600 54 000,00

 Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи Куликов-
ского сельского поселения

06201Ю1060 34 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06201Ю1060 600 34 000,00

 Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи Новота-
лицкого сельского поселения

06201Ю1070 12 600,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06201Ю1070 600 12 600,00

 Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи Озернов-
ского сельского поселения

06201Ю1080 15 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06201Ю1080 600 15 000,00

 Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи Подвяз-
новского сельского поселения

06201Ю1090 15 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06201Ю1090 600 15 000,00

 Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи в Иванов-
ском муниципальном районе

06201Ю10И0 186 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06201Ю10И0 600 186 000,00

 Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи Черноре-
ченского сельского поселения

06201Ю1110 17 700,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06201Ю1110 600 17 700,00

 Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди 
молодежи Ивановского муниципального района»

0630000000 964 233,97

 Основное мероприятие «Профилактика безнадзорности и правонаруше-
ний среди молодежи Ивановского муниципального района»

0630100000 964 233,97

 Организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав

0630180360 964 233,97

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0630180360 100 850 700,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0630180360 200 113 533,97



20

 Муниципальная программа «О реализации мероприятий по повышению 
уровня информационной открытости органов местного самоуправления 
Ивановского муниципального района»

0800000000 7 409 900,00

 Подпрограмма «О реализации мероприятий по повышению уровня ин-
формационной открытости органов местного самоуправления Ивановско-
го муниципального района»

0810000000 2 062 200,00

 Основное мероприятие «Реализация мероприятий по повышению уровня 
информационной открытости органов местного самоуправления Иванов-
ского муниципального района»

0810100000 2 062 200,00

 Формирование открытого и общедоступного информационного ресурса, 
содержащего информацию о деятельности органов местного самоуправле-
ния Балахонковского сельского поселения, обеспечение доступа к такому 
ресурсу посредством размещения его в информационно-телекоммуника-
ционных сетях, в том числе на официальном сайте в сети «Интернет»

08101Э1010 1 300,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э1010 200 1 300,00

 Формирование открытого и общедоступного информационного ресурса, 
содержащего информацию о деятельности органов местного самоуправ-
ления Беляницкого сельского поселения, обеспечение доступа к такому 
ресурсу посредством размещения его в информационно-телекоммуника-
ционных сетях, в том числе на официальном сайте в сети «Интернет»

08101Э1020 2 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э1020 200 2 000,00

 Формирование открытого и общедоступного информационного ресурса, 
содержащего информацию о деятельности органов местного самоуправ-
ления Богданихского сельского поселения, обеспечение доступа к такому 
ресурсу посредством размещения его в информационно-телекоммуника-
ционных сетях, в том числе на официальном сайте в сети «Интернет»

08101Э1030 3 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э1030 200 3 000,00

 Формирование открытого и общедоступного информационного ресурса, 
содержащего информацию о деятельности органов местного самоуправ-
ления Богородского сельского поселения, обеспечение доступа к такому 
ресурсу посредством размещения его в информационно-телекоммуника-
ционных сетях, в том числе на официальном сайте в сети «Интернет»

08101Э1040 3 600,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э1040 200 3 600,00

 Формирование открытого и общедоступного информационного ресурса, 
содержащего информацию о деятельности органов местного самоуправ-
ления Коляновского сельского поселения, обеспечение доступа к такому 
ресурсу посредством размещения его в информационно-телекоммуника-
ционных сетях, в том числе на официальном сайте в сети «Интернет»

08101Э1050 4 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э1050 200 4 000,00

 Формирование открытого и общедоступного информационного ресурса, 
содержащего информацию о деятельности органов местного самоуправ-
ления Куликовского сельского поселения, обеспечение доступа к такому 
ресурсу посредством размещения его в информационно-телекоммуника-
ционных сетях, в том числе на официальном сайте в сети «Интернет»

08101Э1060 1 400,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э1060 200 1 400,00

 Формирование открытого и общедоступного информационного ресурса, 
содержащего информацию о деятельности органов местного самоуправ-
ления Новоталицкого сельского поселения, обеспечение доступа к такому 
ресурсу посредством размещения его в информационно-телекоммуника-
ционных сетях, в том числе на официальном сайте в сети «Интернет»

08101Э1070 8 800,00



21

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э1070 200 8 800,00

 Формирование открытого и общедоступного информационного ресурса, 
содержащего информацию о деятельности органов местного самоуправ-
ления Озерновского сельского поселения, обеспечение доступа к такому 
ресурсу посредством размещения его в информационно-телекоммуника-
ционных сетях, в том числе на официальном сайте в сети «Интернет»

08101Э1080 1 100,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э1080 200 1 100,00

 Формирование открытого и общедоступного информационного ресурса, 
содержащего информацию о деятельности органов местного самоуправ-
ления Подвязновского сельского поселения, обеспечение доступа к такому 
ресурсу посредством размещения его в информационно-телекоммуника-
ционных сетях, в том числе на официальном сайте в сети «Интернет»

08101Э1090 2 600,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э1090 200 2 600,00

 Сопровождение веб-сайта Ивановского муниципального района 08101Э10И0 169 800,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э10И0 200 169 800,00

 Формирование открытого и общедоступного информационного ресурса, 
содержащего информацию о деятельности органов местного самоуправ-
ления Тимошихского сельского поселения, обеспечение доступа к такому 
ресурсу посредством размещения его в информационно-телекоммуника-
ционных сетях, в том числе на официальном сайте в сети «Интернет»

08101Э1100 1 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э1100 200 1 000,00

 Формирование открытого и общедоступного информационного ресурса, 
содержащего информацию о деятельности органов местного самоуправле-
ния Чернореченского сельского поселения, обеспечение доступа к такому 
ресурсу посредством размещения его в информационно-телекоммуника-
ционных сетях, в том числе на официальном сайте в сети «Интернет»

08101Э1110 1 400,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э1110 200 1 400,00

 Осуществление подписки на периодические издания для органов местно-
го самоуправления Ивановского муниципального района

08101Э20И0 64 500,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э20И0 200 64 500,00

 Публикация нормативных правовых актов Балахонковского сельского по-
селения в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ива-
новского муниципального района», СМИ и информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления

08101Э3010 33 700,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 08101Э3010 200 33 700,00

 Публикация нормативных правовых актов Беляницкого сельского посе-
ления в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ива-
новского муниципального района», СМИ и информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления

08101Э3020 33 700,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 08101Э3020 200 33 700,00

 Публикация нормативных правовых актов Богданихского сельского по-
селения в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ива-
новского муниципального района», СМИ и информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления

08101Э3030 33 700,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э3030 200 33 700,00



22

 Публикация нормативных правовых актов Богородского сельского посе-
ления в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ива-
новского муниципального района», СМИ и информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления

08101Э3040 33 700,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э3040 200 33 700,00

 Публикация нормативных правовых актов Коляновского сельского посе-
ления в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ива-
новского муниципального района», СМИ и информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления

08101Э3050 33 700,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э3050 200 33 700,00

 Публикация нормативных правовых актов Куликовского сельского посе-
ления в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ива-
новского муниципального района», СМИ и информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления

08101Э3060 33 700,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э3060 200 33 700,00

 Публикация нормативных правовых актов Новоталицкого сельского по-
селения в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ива-
новского муниципального района», СМИ и информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления

08101Э3070 33 700,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э3070 200 33 700,00

 Публикация нормативных правовых актов Озерновского сельского посе-
ления в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ива-
новского муниципального района», СМИ и информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления

08101Э3080 33 700,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э3080 200 33 700,00

 Публикация нормативных правовых актов Подвязновского сельского по-
селения в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ива-
новского муниципального района», СМИ и информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления

08101Э3090 33 700,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э3090 200 33 700,00

 Информирование населения о деятельности органов местного самоуправ-
ления Ивановского муниципального района

08101Э30И0 1 322 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э30И0 200 1 322 000,00

 Публикация нормативных правовых актов Тимошихского сельского по-
селения в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ива-
новского муниципального района», СМИ и информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления

08101Э3100 33 700,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э3100 200 33 700,00

 Публикация нормативных правовых актов Чернореченского сельского по-
селения в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ива-
новского муниципального района», СМИ и информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления

08101Э3110 33 700,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э3110 200 33 700,00

 Экспозиционно-выставочная деятельность администрации Ивановского 
муниципального района

08101Э50И0 105 000,00



23

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08101Э50И0 200 105 000,00

 Подпрограмма «Техническое обеспечение и сопровождение информаци-
онных систем»

0820000000 5 247 700,00

 Основное мероприятие «Обслуживание, приобретение программного обе-
спечения и техническое сопровождение информационных систем»

0820100000 5 247 700,00

 Приобретение компьютерного оборудования 08201Э01И0 2 377 700,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08201Э01И0 200 2 377 700,00

 Приобретение комплектующих к персональным компьютерам 08201Э02И0 493 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08201Э02И0 200 493 000,00

 Приобретение программного обеспечения 08201Э03И0 552 100,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08201Э03И0 200 552 100,00

 Услуги по обслуживанию программного обеспечения 08201Э04И0 924 300,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08201Э04И0 200 924 300,00

 Услуги связи (Интернет) 08201Э05И0 201 100,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08201Э05И0 200 201 100,00

 Ремонт персональных компьютеров и копировально-множительной тех-
ники

08201Э06И0 600 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08201Э06И0 200 600 000,00

 Обеспечение информационной безопасности 08201Э07И0 99 500,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08201Э07И0 200 99 500,00

 Подпрограмма «Поддержка и развитие институтов гражданского обще-
ства Ивановского муниципального района»

0830000000 100 000,00

 Основное мероприятие «Реализация мероприятий по поддержке и раз-
витию институтов гражданского общества Ивановского муниципального 
района»

0830100000 100 000,00

 Оптимизация механизма взаимодействия администрации Ивановского 
муниципального района с редакциями СМИ

08301Э70И0 100 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08301Э70И0 200 100 000,00

 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирова-
ние рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Ивановском муниципальном районе»

0900000000 3 457 411,51

 Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий» 0910000000 1 957 411,51

 Основное мероприятие «Развитие инженерной инфраструктуры на сель-
ских территориях»

0910200000 1 957 411,51

 Разработка проектно-сметной документации объектов социальной и ин-
женерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сель-
ской местности

09102S3160 1 957 411,51

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

09102S3160 400 1 957 411,51

 Подпрограмма «Поддержка малого предпринимательства в сфере сельско-
хозяйственного производства»

0920000000 1 500 000,00



24

 Основное мероприятие «Оказание поддержки субъектам малого предпри-
нимательства (крестьянских (фермерских) хозяйств и микропредприятий) 
в сельскохозяйственной отрасли»

0920100000 1 500 000,00

 Субсидии субъектам малого предпринимательства на возмещение части 
затрат на реализованное молоко собственного производства

09201Ж02И0 150 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 09201Ж02И0 800 150 000,00

 Субсидии субъектам малого предпринимательства на оказание несвязан-
ной поддержки в области растениеводства на возмещение части затрат 
на проведение комплекса агротехнологических работ, повышения уровня 
экологической безопасности сельскохозяйственного производства, повы-
шение плодородия и качества почв

09201Ж03И0 250 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 09201Ж03И0 800 250 000,00

 Субсидии субъектам малого предпринимательства на производство товар-
ной продукции растениеводства в закрытом грунте

09201Ж04И0 50 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 09201Ж04И0 800 50 000,00

 Субсидии субъектам малого предпринимательства в целях сохранения и 
увеличения поголовья крупного рогатого скота, предназначенного для вос-
производства стада

09201Ж05И0 50 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 09201Ж05И0 800 50 000,00

 Грант в форме субсидии субъектам малого предпринимательства на тех-
ническое перевооружение сельскохозяйственного производства

09201Ж06И0 1 000 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 09201Ж06И0 800 1 000 000,00

 Муниципальная программа «Охрана общественного порядка, предупреж-
дение правонарушений и организация безопасности дорожного движения 
на территории Ивановского муниципального района»

1000000000 7 709 200,00

 Подпрограмма «Охрана общественного порядка, предупреждение право-
нарушений и организация безопасности дорожного движения на террито-
рии Ивановского муниципального района»

1010000000 7 709 200,00

 Основное мероприятие «Предупреждение правонарушений и обеспече-
ние безопасности дорожного движения на территории Ивановского муни-
ципального района»

1010100000 7 709 200,00

 Субсидии бюджетам сельских поселений на оборудование искусственным 
освещением участков улично-дорожной сети в границах населенных пун-
ктов на территории Ивановского муниципального района

101012УЛИ0 6 927 300,00

 Межбюджетные трансферты 101012УЛИ0 500 6 927 300,00

 Приобретение движимого имущества 10101Я48И0 781 900,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

10101Я48И0 200 781 900,00

 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 1100000000 42 583 726,00

 Подпрограмма «Приобретение и продажа имущества, оформление права 
муниципальной собственности на объекты недвижимости»

1110000000 10 090 300,00

 Основное мероприятие «Оформление права муниципальной собственно-
сти на объекты недвижимости»

1110100000 491 200,00

 Изготовление технической документации 11101Я10И0 100 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

11101Я10И0 200 100 000,00

 Оценка рыночной стоимости имущества 11101Я11И0 61 200,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

11101Я11И0 200 61 200,00

 Проведение землеустроительных работ в целях образования, уточнения 
границ земельных участков и установления охранных зон для муници-
пальных нужд Ивановского муниципального района

11101Я12И0 330 000,00



25

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

11101Я12И0 200 330 000,00

 Основное мероприятие «Приобретение движимого и недвижимого иму-
щества»

1110200000 9 599 100,00

 Приобретение движимого имущества 11102Я48И0 9 599 100,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

11102Я48И0 200 9 599 100,00

 Подпрограмма «Содержание имущества, находящегося в казне Иванов-
ского муниципального района»

1120000000 3 021 600,00

 Основное мероприятие «Содержание и текущий ремонт имущества, на-
ходящегося в казне Ивановского муниципального района»

1120100000 3 021 600,00

 Содержание и текущий ремонт имущества, находящегося в казне Иванов-
ского муниципального района

11201Я20И0 3 021 600,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

11201Я20И0 200 3 021 600,00

 Подпрограмма «Управление муниципальными унитарными предприятия-
ми и хозяйственными обществами Ивановского муниципального района»

1130000000 12 900 000,00

 Основное мероприятие «Осуществление полномочий учредителя муници-
пальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ»

1130100000 12 900 000,00

 Осуществление полномочий учредителя хозяйственных обществ 11301Я30И0 5 900 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 11301Я30И0 800 5 900 000,00

 Осуществление полномочий учредителя муниципальных унитарных 
предприятий

11301Я31И0 7 000 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 11301Я31И0 800 7 000 000,00

 Подпрограмма «Обеспечение имущественной основы деятельности адми-
нистрации Ивановского муниципального района»

1150000000 15 312 350,00

 Основное мероприятие «Текущий и капитальный ремонт муниципального 
имущества»

1150100000 15 312 350,00

 Содержание и текущий ремонт муниципального имущества 11501Я01И0 11 917 350,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

11501Я01И0 200 10 052 350,00

 Иные бюджетные ассигнования 11501Я01И0 800 1 865 000,00

 Капитальный ремонт муниципального имущества 11501Я02И0 3 395 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

11501Я02И0 200 3 395 000,00

 Подпрограмма «Улучшение эксплуатационных показателей объектов ком-
мунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственно-
сти для бесперебойного обеспечения населения Ивановского муниципаль-
ного района коммунальными услугами»

1170000000 1 259 476,00

 Основное мероприятие «Улучшение эксплуатационных показателей объ-
ектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной соб-
ственности»

1170100000 1 259 476,00

 Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной ин-
фраструктуры

11701S6800 1 259 476,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

11701S6800 200 1 259 476,00

 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Ивановского муниципального района»

1200000000 15 210 290,20

 Подпрограмма «Совершенствование бюджетного процесса и управление 
муниципальными финансами Ивановского муниципального района»

1210000000 200 000,00

 Основное мероприятие «Повышение качества управления муниципаль-
ными финансами»

1210100000 200 000,00



26

 Повышение качества управления муниципальными финансами 12101Г0030 200 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

12101Г0030 200 200 000,00

 Подпрограмма «Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устой-
чивости бюджета Ивановского муниципального района»

1220000000 13 510 290,20

 Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга Иванов-
ского муниципального района, а также оперативное реагирование в случае 
изменения структуры расходных обязательств Ивановского муниципаль-
ного района»

1220100000 13 510 290,20

 Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета 
Ивановского муниципального района

12201Г0020 10 002 570,19

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 12201Г0020 700 2 091 300,00

 Иные бюджетные ассигнования 12201Г0020 800 7 911 270,19

 Участие в государственной программе Ивановской области, в целях полу-
чения субсидии из областного бюджета

12201ГП000 3 507 720,01

 Иные бюджетные ассигнования 12201ГП000 800 3 507 720,01

 Подпрограмма «Финансовое обеспечение непредвиденных расходов Ива-
новского муниципального района»

1230000000 1 500 000,00

 Основное мероприятие «Осуществление операций и функций по форми-
рованию и расходованию средств резервного фонда администрации Ива-
новского муниципального района»

1230100000 1 500 000,00

 Формирование и расходование средств резервного фонда администрации 
Ивановского муниципального района

12301Г0010 1 500 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 12301Г0010 800 1 500 000,00

 Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего поль-
зования муниципального значения Ивановского муниципального района»

1300000000 193 436 918,33

 Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог общего пользования му-
ниципального значения Ивановского муниципального района»

1310000000 193 436 918,33

 Основное мероприятие «Строительство (реконструкция), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, в том числе проектирование и формирование муници-
пальных дорожных фондов»

1310100000 193 436 918,33

 Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, 
строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержа-
ние автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том 
числе на формирование муниципальных дорожных фондов в рамках со-
глашений, заключенных в текущем финансовом году

13101S0510 16 829 498,38

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

13101S0510 200 16 829 498,38

 Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных до-
рогах общего пользования местного значения

13101S8600 17 018 703,20

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

13101S8600 200 17 018 703,20

 Межбюджетный трансферт на содержание автомобильных дорог местно-
го значения в соответствии с заключенными соглашениями

13101Л10И0 23 211 400,00

 Межбюджетные трансферты 13101Л10И0 500 23 211 400,00

 Строительство (реконструкция), ремонт и содержание автомобильных до-
рог местного значения

13101Л20И0 134 664 616,75

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

13101Л20И0 200 106 596 250,00

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности

13101Л20И0 400 27 994 066,75

 Иные бюджетные ассигнования 13101Л20И0 800 74 300,00



27

 Субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт и ре-
монт дворовых территории многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов Ивановского 
муниципального района из муниципального дорожного фонда

13101Л30И0 1 712 700,00

 Межбюджетные трансферты 13101Л30И0 500 1 712 700,00

 Муниципальная программа «Развитие архивного дела Ивановского муни-
ципального района»

1400000000 2 191 000,00

 Подпрограмма «Развитие архивного дела Ивановского муниципального 
района»

1410000000 2 191 000,00

 Основное мероприятие «Мероприятия по созданию условий хранения, 
комплектования, учета и использования документов архивного фонда рай-
она»

1410100000 2 191 000,00

 Мероприятия по созданию условий хранения, комплектования, учета и 
использования документов архивного фонда района

14101ЮБ2И0 2 191 000,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

14101ЮБ2И0 100 1 684 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

14101ЮБ2И0 200 507 000,00

 Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда, прове-
дение специальной оценки условий труда в Ивановском муниципальном 
районе»

1600000000 1 523 385,16

 Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда, проведение специ-
альной оценки условий труда в Ивановском муниципальном районе»

1610000000 1 523 385,16

 Основное мероприятие «Улучшение условий охраны труда и проведение 
специальной оценки условий труда»

1610100000 1 523 385,16

 Осуществление дополнительных мероприятий по профилактике и 
противодействию распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях Ива-
новской области

16101S6900 606 285,16

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

16101S6900 600 606 285,16

 Организация и проведение специальной оценки условий труда 16101У10И0 90 300,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

16101У10И0 200 12 400,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

16101У10И0 600 77 900,00

 Снижение уровня профессиональных рисков 16101У20И0 826 800,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

16101У20И0 200 614 100,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

16101У20И0 600 212 700,00

 Муниципальная программа «Использование и охрана земель на террито-
рии Ивановского муниципального района»

1700000000 6 052 969,52

 Подпрограмма «Рациональное, эффективное использование и охрана зе-
мель на территории Ивановского муниципального района»

1710000000 3 110 000,00

 Основное мероприятие «Использование и охрана земель на территории 
Ивановского муниципального района»

1710100000 1 680 000,00

 Освобождение земельных участков, занятых самовольно установленными 
объектами

17101Ч41И0 680 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

17101Ч41И0 200 680 000,00



28

 Ликвидация несанкционированных свалок на территории Ивановского 
муниципального района

17101Ч42И0 1 000 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

17101Ч42И0 200 1 000 000,00

 Основное мероприятие «Повышение эффективности использования зе-
мельных участков, находящихся в государственной неразграниченной соб-
ственности»

1710200000 1 430 000,00

 Проведение землеустроительных работ по образованию земельных участ-
ков с целью их последующего предоставления физическим и юридиче-
ским лицам в установленном законом порядке

17102Ч43И0 830 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

17102Ч43И0 200 830 000,00

 Информирование населения для целей связанных с рациональным ис-
пользованием земельных ресурсов

17102Ч44И0 600 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

17102Ч44И0 200 600 000,00

 Подпрограмма «Территориальное планирование и планировка террито-
рий Ивановского муниципального района»

1720000000 2 942 969,52

 Основное мероприятие «Выдача градостроительных планов земельных 
участков для дальнейшего получения разрешения на строительство, ре-
конструкцию объектов недвижимости, объектов промышленного и соци-
ального назначения на территории Ивановского муниципального района»

1720100000 1 100 000,00

 Разработка чертежей градостроительных планов земельных участков на 
территории Ивановского муниципального района и подготовка топографи-
ческих съемок земельных участков, расположенных на территории Ива-
новского муниципального района

17201Ч30И0 1 100 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

17201Ч30И0 200 1 100 000,00

 Основное мероприятие «Актуализация документов территориального 
планирования и градостроительного зонирования на территории Иванов-
ского муниципального района»

1720200000 1 842 969,52

 Подготовка проектов внесения изменений в документы территориального 
планирования, правила землепользования и застройки

17202S3020 992 969,52

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

17202S3020 200 992 969,52

 Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и 
застройки Озерновского сельского поселения

17202Ч4080 250 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

17202Ч4080 200 250 000,00

 Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и 
застройки Тимошихского сельского поселения

17202Ч4100 300 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

17202Ч4100 200 300 000,00

 Описание местоположения границ населенных пунктов, границ террито-
риальных зон Ивановского муниципального района

17202Ч60И0 300 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 17202Ч60И0 200 300 000,00

 Непрограммные мероприятия 9900000000 130 044 438,80

 Реализация переданных полномочий Российской Федерации 9980000000 66 272,45

 Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

9980051200 66 272,45

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9980051200 200 66 272,45



29

 Реализация переданных полномочий субъекта Российской Федерации 9990000000 708 350,75

 Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере админи-
стративных правонарушений

9990080350 18 725,50

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9990080350 200 18 725,50

 Организация проведения на территории Ивановской области мероприя-
тий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзор-
ных животных

9990080370 110 654,75

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9990080370 200 110 654,75

 Организация проведения на территории Ивановского муниципального 
района мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней живот-
ных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 
животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и со-
держанию безнадзорных животных (исполнение переданных полномочий 
за счет средств местного бюджета)

9990080371 500 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9990080371 200 500 000,00

 Организация проведения на территории Ивановской области мероприя-
тий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части 
организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных 
скотомогильников

9990082400 78 970,50

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9990082400 200 78 970,50

 Иные непрограммные направления деятельности органов местного само-
управления

99Ж0000000 57 262 515,60

 Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на во-
дных объектах, охране их жизни и здоровья

99Ж002ЖВИ0 237 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

99Ж002ЖВИ0 200 237 000,00

 Обеспечение деятельности муниципального учреждения «ЦОФУ Иванов-
ского муниципального района»

99Ж002И030 44 931 800,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

99Ж002И030 100 37 619 400,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

99Ж002И030 200 7 090 200,00

 Иные бюджетные ассигнования 99Ж002И030 800 222 200,00

 Исполнение судебных актов 99Ж002И880 1 286 715,60

 Иные бюджетные ассигнования 99Ж002И880 800 1 286 715,60

 Стимулирование(поощрение) граждан за особый вклад в развитие Ива-
новского муниципального района 99Ж002И990 315 600,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

99Ж002И990 200 230 000,00

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99Ж002И990 300 85 600,00

 Межбюджетный трансферт на содержание мест захоронения 99Ж002КЛИ0 2 305 000,00

 Межбюджетные трансферты 99Ж002КЛИ0 500 2 305 000,00

 Межбюджетный трансферт на организацию содержания муниципального 
жилищного фонда в соответствии с заключенными соглашениями

99Ж002МЖИ0 3 854 500,00

 Межбюджетные трансферты 99Ж002МЖИ0 500 3 854 500,00



30

 Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалифика-
ции и участие в семинарах, форумах сотрудников муниципальных учреж-
дений, органов местного самоуправления Ивановского муниципального 
района

99Ж002ПКИ0 757 500,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

99Ж002ПКИ0 200 757 500,00

 Межбюджетный трансферт на организацию обустройства мест массового 
отдыха населения (пляжей) на территории Ивановского муниципального 
района

99Ж002ПЛИ0 300 000,00

 Межбюджетные трансферты 99Ж002ПЛИ0 500 300 000,00

 Межмуниципальное сотрудничество Ивановского муниципального рай-
она

99Ж007И200 114 400,00

 Иные бюджетные ассигнования 99Ж007И200 800 114 400,00

 Реализация органами местного самоуправления полномочий, установлен-
ных жилищным законодательством

99Ж00ЖК030 1 000 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 99Ж00ЖК030 800 1 000 000,00

 Реализация органами местного самоуправления полномочий, установлен-
ных федеральным законом «О теплоснабжении»

99Ж00ТИП30 160 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

99Ж00ТИП30 200 160 000,00

 Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций 2022 года на территории Ивановского муниципального рай-
она. Субсидия гарантирующей организации ООО "Исток", оказывающей 
услуги централизованного водоотведения на территории улиц Школьная, 
Радужная, Садовая с. Ново-Талицы, на возмещение затрат на капитальный 
ремонт участка напорного канализационного коллектора, расположенного 
от канализационной насосной станции №5 у дома 22 по ул. Радужная с. 
Ново-Талицы до трансформаторной подстанции 110 кВт

99Ж00ЧС07С 2 000 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 99Ж00ЧС07С 800 2 000 000,00

 Функционирование органов местного самоуправления 99И0000000 72 007 300,00

 Глава муниципального образования 99И000И010 2 098 500,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

99И000И010 100 2 098 500,00

 Аппарат представительного органа муниципального образования 99И000И020 1 279 200,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

99И000И020 100 1 070 400,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

99И000И020 200 208 800,00

 Местная администрация 99И000И030 58 325 300,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

99И000И030 100 54 720 400,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

99И000И030 200 3 604 900,00

 Контрольно-счетная палата 99И000И050 1 683 400,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

99И000И050 100 1 595 900,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

99И000И050 200 87 500,00

 Депутаты представительного органа муниципального образования 99И000И120 660 000,00



31

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

99И000И120 100 660 000,00

 Организация исполнения части передаваемых органам местного само-
управления района полномочий по решению вопросов местного значения 
сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями

99И00ИП030 7 367 800,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

99И00ИП030 100 6 958 100,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

99И00ИП030 200 409 700,00

 Межбюджетный трансферт на организацию исполнения части полномо-
чий органов местного самоуправления муниципального района по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с заключенными согла-
шениями

99И00ПИ030 593 100,00

 Межбюджетные трансферты 99И00ПИ030 500 593 100,00

ВСЕГО: 1 333 038 472,57



32

СОДЕРЖАНИЕ

РЕШЕНИЕ от 06.06.2022 г. № 291 г. Иваново ..................................................................................................
О внесении изменений в решение Совета Ивановского муниципального района от 09.12.2021 №185 «О 
бюджете Ивановского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

2



УЧРЕДИТЕЛИ

Совет Ивановского муниципального района
Администрация Ивановского муниципального района

Балахонковское сельское поселение
Беляницкое сельское поселение

Богданихское сельское поселение
Богородское сельское поселение
Коляновское сельское поселение
Куликовское сельское поселение

Новоталицкое сельское поселение
Озерновское сельское поселение

Подвязновское сельское поселение
Тимошихское сельское поселение

Чернореченское сельское поселение


